
IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso e considerato: 
 

Che  l’attività di realizzazione dei lavori pubblici si svolge sulla base di un programma 
triennale e di suoi aggiornamenti annuali che il Comune predispone e approva, nel rispetto dei 
documenti programmatori, già previsti dalla normativa vigente e dalla normativa urbanistica, 
unitamente all’elenco annuale dei lavori da realizzare nell’anno stesso; 

 
Che  con delibera di Giunta Comunale n° 89 - assunta in data 06/10/2008, è stato 

adottato lo schema di programma delle opere pubbliche per il triennio 2009 / 2011; 
 
Che  lo schema di programma triennale è stato reso pubblico mediante affissione per 

60 giorni consecutivi all’Albo pretorio di questo Ente dal 30 dicembre 2008 al 01 marzo 2009; 
 

Che  per lo stesso non sono state presentate osservazioni; 
 
Visto  che per i lavori inclusi nell’elenco annuale 2009, laddove necessario, sono stati 

approvati i relativi progetti preliminari o studi di fattibilità; 
 

Visto  che il programma ha subito le seguenti modifiche: 
 Eliminato l’intervento contrassegnato con il n° 31 dell’elenco annuale “Costruzione 

Ponte sul Fiume Calore in località Mainardi, per l’importo di €uro 1.251.205,00, 
anno 2009”; 

 
Visto  l’art. 128 - del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, 163; 
 
Visto  il Titolo III, Capo I - del D. P. R. 21 dicembre 1999, n° 554; 
 
Visto  il Decreto del Ministro dei LL. PP. datato 21 giugno 2000; 
 
Visto  il Decreto del Ministro dei LL. PP. datato 04 agosto 2000; 
 
Visto  il Decreto del Ministero dei LL. PP. datato 09 giugno 2005; 
 
Visti  i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 - del Decreto 

Legislativo 18/08/2000, n° 267 (TUEL); 
 

Tanto premesso  
 

Con voti favorevoli n° 9 – Contrari n° 1 (Arturo Stabile) - Astenuti n° 2 (Vincenzo 
Luciano e Antonino Grasso), espressi in forma palese da n° 12 consiglieri presenti e votanti;  
 

A maggioranza di voti validi   



DELIBERA 
 
1. Approvare  l’allegato Programma dei Lavori Pubblici per il triennio 2009 / 2011; 
 
2. Approvare  l'elenco annuale dei lavori per l’anno 2009, nel testo di cui alla scheda n° 3; 
 
3. Precisare  che il presente provvedimento costituisce parte integrante del Bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2009; 
 
4. Provvedere  alla pubblicazione del piano all'Osservatorio regionale dei lavori pubblici. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Visto  l’art. 134 – comma 4° - del T. U. E. L. n° 267 / 2000, che testualmente recita: 
“Nel caso di urgenza le deliberazioni del Consiglio o della Giunta possono essere 
dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei 
componenti”; 

 
Con  il risultato della votazione proclamato dal sig. Presidente: Voti favorevoli n° 11 – 

Contrari n° 1 (Arturo Stabile), espressi in forma palese da n° 12 consiglieri presenti e votanti;  
 

A maggioranza di voti validi   
 

D E L I B E R A  
 
Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile. –  

 
 

 


